2020 年１月 24 日

各 位
東京都千代田区外神田一丁目 18 番 13 号
株 式 会 社 エ ス プ ー ル
代表取締役会長兼社長 浦 上 壮 平

（コード番号：2471）
問い合わせ先：
取締役管理本部担当 佐 藤 英 朗
電話番号 03 (6859) 5599（代表）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2019 年 11 月 30 日を基準日とする剰余金の

配当を行うことについて決議し、2020 年２月 27 日開催予定の第 20 期定時株主総会に付議すること

としましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2020年１月14日公表）

前期実績

（2018 年 11 月期）

基 準 日 2019 年 11 月 30 日 2019 年 11 月 30 日 2018 年 11 月 30 日

１株当たり配当金 ２円 00 銭 ２円 00 銭 ５円 00 銭

配当金総額 158 百万円 － 78 百万円

効力発行日 2020 年２月 28 日 － 2019 年２月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

※当社は、2019 年 10 月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。

2018 年 11 月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由

当社は、継続的な企業価値の向上と、それを通じた株主還元を重要な施策と位置付けておりま

す。配当につきましては、財務体質の強化と成長のための事業投資を最優先としつつも、連結での

株主資本配当率（DOE）５％を目安として安定的かつ持続的に行うことにしております。

 また、当社は2019年11月期に創立20周年を迎えました。そこで、期末配当金につきましては、上

記の基本方針に則った１株当たり1.4円の普通期末配当と１株当たり0.6円の「創立20周年記念配

当」の合計１株当たり２円といたします。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ